[image: image1.jpg]B.ok - exema
HOCIeI0BATEIBNOCTH A IMHHHCTPATHBHBIX NPOIELY]
NpH npejocraBJIeHuy .\l)’lllll[llllqu;llOii YCIAYru

Y

llplic)l H PEruCTpanis J0KYMCHTOB, NOCTYIIHB-
KX Ha pacemMoTperne 71\'&'11&‘])[”0f| KOMHCCHH

b, 4 ———

VS ™
“ocTaBlIeHHe IPOTOKOJA IKCHePTHOH Komucenn |

‘ HOM KOMHCCHH 1 HalpapB/iCHie BbilMCOK U3
| HPOTOKOJIA 3a5BHTC/IAM

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  05.05.2015   №  234
                            с. Кичменгский Городок

О внесении изменений в Административный

Регламент, утвержденный постановлением

администрации района от 11.07.2014 года № 346

Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги администрацией Кичменгско-Городецкого муниципального района по информационному обеспечению заявителей на основе архивных документов, хранящихся в муниципальном архиве, утвержденный постановлением администрации района от  11.07.2014 года № 346,   следующие изменения:

1.1.Пункт 2.3.  Регламента дополнить  подпунктом 2.3.2 следующего содержания:

«2.3.2.Результатом предоставления муниципальной услуги может быть отказ в выдаче   документов, указанных в пункте 2.3.1. Основание для отказа в предоставлении муниципальной услуги определены в пункте 2.9 Регламента».

1.2. Наименование пункта 2.13. Регламента изложить в следующей редакции: «Срок регистрации запроса заявителя  о предоставлении муниципальной услуги».

1.3.Пункт 2.13.2. Регламента исключить.

1.4. Подпункт 3.2.2 дополнить словами следующего содержания:

«В случае если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, специалист, ответственный за прием и регистрацию заявления, в течение 3 дней со дня поступления такого заявления проводит проверку электронной подписи, которой подписаны заявление и прилагаемые документы.

Проверка осуществляется с использованием имеющихся средств электронной подписи или средств информационной системы головного удостоверяющего центра, которая входит в состав инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие действующих и создаваемых информационных систем, используемых для предоставления муниципальной услуги. Проверка электронной подписи также осуществляется с использованием средств информационной системы аккредитованного удостоверяющего центра».

1.5.Пункт 3.3.3. Регламента изложить  в новой редакции:

«3.3.3.При наличии основания для отказа в предоставлении  муниципальной услуги, указанного в пункте 2.9.2 Регламента, специалист, ответственный за предоставление  муниципальной услуги, готовит мотивированный отказ в получении запрашиваемых сведений и разъясняет дальнейшие  действия, предусмотренные законодательством Российской Федерации».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте   района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

По поручению Главы района
первый заместитель Главы

        Г.П.Труфанова

Приложение к постановлению администрации

 района от 05.05.2015 № 234

[image: image2.jpg]